
  

 

13627/23 ADD 2  dak/ZLI/tsa 1 

 JAI.1  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 18. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13627/23 
ADD 2 
 
 
 
ASILE 95 
JAI 1238 
MIGR 303 
FRONT 291 
COEST 535 
SOC 655 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0331(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

Iepr. dok. Nr.: 13544/23 

Temats: Priekšlikums – PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, kas pagarina ar 
Īstenošanas lēmumu (ES) 2022/382 ieviesto pagaidu aizsardzību  

– pieņemšana 
  

Gatavojoties Iekšlietu padomes 2023. gada 19. oktobra sanāksmei, pielikumā ir pievienots Čehijas 

Republikas paziņojums par minēto tematu. Paziņojums tiks iekļauts Padomes sanāksmes protokolā. 

 



 

 

13627/23 ADD 2  dak/ZLI/tsa 2 

PIELIKUMS JAI.1  LV 
 

PIELIKUMS 

– ČEHIJAS REPUBLIKAS PAZIŅOJUMS – 

Kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā pirmās dienas Čehijas Republika tāpat kā citas dalībvalstis un jo 

īpaši priekšposteņa valstis ir sniegusi vēl nepieredzēti lielu palīdzību personām, kas bēg no kara. No 

gandrīz 600 000 (571 511) reģistrētu pieteikumu iesniedzēju Čehijas Republikā 2023. gada 

15. oktobrī joprojām uzturas vairāk nekā 360 000 pagaidu aizsardzības saņēmēju (8,7 % no aktīvo 

reģistrāciju skaita ES), kas atbilst 3 % no tās iedzīvotāju skaita. Ik mēnesi reģistrējot vēl 8000 jaunu 

pieteikumu iesniedzēju, Čehijas Republika joprojām ir visvairāk skartā ES dalībvalsts uz 

iedzīvotāju. Čehijas Republika pienācīgi īsteno Pagaidu aizsardzības direktīvu un ir piekritusi tās 

termiņu pagarināt līdz 2025. gada martam, arī tāpēc, ka ir stingri pārliecināta – šajā situācijā ir 

vajadzīga kopīga Eiropas reakcija. Attiecīgi un saskaņā ar EUCO 2023. gada 9. februāra un 

30. jūnija secinājumiem Čehijas Republika sagaida, ka Komisija sniegs papildu pienācīgu un 

elastīgu finansiālo atbalstu, lai palīdzētu valsts līmenī atvieglot ar to saistīto finansiālo slogu 

(saskaņā ar ESAO datiem tikai 2022. gadā vien Čehijas Republika izdeva trešo lielāko līdzekļu 

apjomu, proti, 1,96 miljardus EUR, lai segtu saistītās dzīves, izglītības un veselības aprūpes 

izmaksas). 

 


		2023-10-18T15:07:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



